
1 
 

 
 

 
 

 
 

 
Ф а кт и ч е с к ий  а д р ес :  
1 0 9 0 5 2 ,г .М о с к ва ,  
у л . Ст а р о о б р я д ч ес к а я ,  д . 1 7  
Т е л ( 4 9 5 )9 1 8 -1 7 - 7 4  
9 1 8 1 9 1 1 @ ma i l . r u  
                   
                    

                                                                                                                                    

                                                                                                       
 

      ПРИКАЗ 
13.03.2023 г. № 1303 

 
О создании рабочей группы по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО и утвер-

ждению плана-графика (дорожной карты) 
 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29декабря 2012 года № 273-03 «Об об-
разовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Министерства просвещения 
России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы началь-
ного общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образователь-
ной программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении феде-
ральной образовательной программы среднего общего образования». 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные программы началь-

ного общего, основного общего и среднего общего образования (далее — рабочая группа) 
в следующем составе: 

2.Бушуева С.И.,директор 
 Фатеева Э.О., зам. директора по УВР;  

  Матюхова О.Б.-учитель физической культуры 
Першина М.Ю.-учитель физики 
Дикова Л.А.-учитель начальных классов 
Рамзина И.Н.-учитель информатики 
Романова С.А.-учитель русского языка и литературы 
Майоркина Е.А.-учитель математики 
Кирилина А.И-учитель биологии и химии 
Мурзин К.В.-учитель истории и обществознания  
Яжейкина Н.Н.-учитель обществознания 
Овсянников М.А.-учитель географии 
 
 
3. Утвердить план-график (дорожную карту) внедрения федеральных образо-
вательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 
(далее — ФОП НОО, ООО и СОО) в ОЧУ «Школа XXI век» согласно приложению 



2 
 

к настоящему приказу. 
4.Рабочей группе: 
• выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 настоя-
щего приказа; 
• привлекать при необходимости иных работников ОЧУ «Школа XXI век» для выпол-
нения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; • проводить Со-
вещания, консультации другие действия для выполнения мероприятий 

плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа, 
 

5. Заместителю директора по УВР Э.О.Фатеевой осуществлять контроль выполнения ме-
роприятнй по внедрению ФОТ НОО, ООО, СОО в ОЧУ «Школа XXI век»в установленные 
планом-графиком сроки. 
 
6. Итоги исполнения заслушивать на заседании педагогического совета. 
 
 
 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор    С.И.Бушуева  
 

 


		2023-10-02T10:27:10+0300
	C.И. Бушуева




